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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. november 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 96 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Tho-

mas Skriver Jensen (S) på udvalgets vegne. 

Spørgsmål nr. 96: 

”Ministeren skriver i sin berigtigelse af svar på spm. 20 (alm. del): ”Der pågår ar-

bejde med at opdatere beregningsgrundlaget i modellen.” Vil ministeren oplyse, 1) 

hvad der konkret arbejdes på at opdatere, 2) hvornår arbejdet er igangsat, 3) hvor-

når arbejdet forventes færdiggjort og 4) hvem der har ansvaret for arbejdet med at 

opdatere beregningsgrundlaget?” 

Svar 

I berigtigelsen af svar på BEU alm. del spm. 20 (samling 2024-25) henvises der til, 

at Beskæftigelsesministeriet og Finansministeriet er i gang med at opdatere model-

len for tidlig pension, således at beregningsgrundlaget afspejler, at det ved gæl-

dende regler kun er muligt at være på efterløn i op til tre år inden folkepensionsal-

deren. Det var fejlagtigt blevet lagt til grund, at nogle personer med ændringen vil 

have efterløn som alternativ status til tidlig pension fire år inden folkepensionsalde-

ren, på trods af at det i de angivne år kun er muligt at være på efterløn tre år inden 

folkepensionsalderen.  

Formålet med opdateringen er således at rette op på en modelteknisk fejl, som 

alene vedrører beregningen af den konkrete ændring, hvor ordningen udvides fra 

tre til fire år.   

Arbejdet med at opdatere beregningsgrundlaget blev igangsat ultimo november 

ifm. berigtigelse af svar på Beskæftigelsesudvalgets spørgsmål nr. 20 (alm. del) af 

16. oktober 2024 (samling 2024-2025). Opdateringen forventes færdiggjort i løbet 

af 1. kvartal 2025. 

Beskæftigelsesministeriet og Finansministeriet efterser og opdaterer løbende mini-

steriernes regnemodeller og beregningsforudsætninger. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 
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